
保護者の皆さまへ

令和 3 年 9 月 29 日

10 月 1 日からの時程等について

麴町学園女子中学校高等学校

校長 山本 三郎

秋分の候、保護者の皆さまにはご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて 9 月 30 日で緊急事態宣言が解除となりましたので、感染予防対策を行いな
がら、授業・講習等は平常に戻します。また、講習等を除く放課後の活動は、様

子を見ながら段階的に平常に戻してまいります。

概 要

1）登校
平常登校です。7： 30 から入館可。
朝礼は 8：30 に行います。

2）授業
授 業： 50 分 6 時間（火曜 45 分 7 時間・土曜 50 分 4 時間）授業で実施

行事による短縮授業有

3）放課後の活動について
放課後の補習・講習は定時まで実施します。

高 3 自習室、追試、面接指導等は 17：30 まで実施します。
授業がある日のクラブ活動等は平日 17： 00（17：15 下校）、土曜 16：00
（16： 15 下校）まで行います。
休日等にクラブ活動を行う場合は、午前または午後に行います。

図書室利用・教員へ質問・教員の指示がある生徒は平日 16： 30 土曜 13： 30
まで校内に残れます。

上記以外の生徒は終礼後、速やかに下校となります。

4)生徒本人またはご家族が罹患することにより重篤な状況が予見される場合、
通学について強い不安がある場合などにおいて、9 月 30 日まで自宅待機を認
めておりましたが、緊急事態宣言が解除となりましたので、この措置及び授

業のリアルタイム配信は終了いたします。

5)行事
10 月以降の主な行事の変更等をお知らせいたします。
10 月 1 日（都民の日） お休み

10 月 13 日 中 3・高 2 修学旅行代替行事、中 1・中 2・高 1 校外学習
10 月 14 日 高 2 修学旅行代替行事
10 月 16 日 中 3 修学旅行代替行事
11 月 22 日 学園祭（クラス等発表）

11 月 23 日 学園祭（クラブ等発表）・合唱祭

・教職員の最終退勤時間は月～金 18：00 土曜 17： 00 です。

23
24



上記事項に変更が生じた場合は、速やかにご連絡させていただきます。

・同居のご家族にコロナウイルス感染の疑いがある症状があり、その為ご家族

が PCR 検査等を受ける予定がある場合は、検査結果が出るまで生徒の登校は
ご遠慮ください（欠席扱いにはいたしません）。また、生徒登校後に発熱等

体調不良、及び上記事例等に当たると保健室が判断した場合は、帰宅指示を

出しますことも併せてご承知おき下さい（欠席扱いにはいたしません）。

・生徒が新型コロナウイルスワクチン接種の為、学校の登校に影響する場合は、

生徒手帳の届の欄にてあらかじめ担任にお知らせ下さい。欠席・遅刻・早退

扱いにはいたしません。

・ワクチン接種後の副反応と思われる発熱等の風邪様の諸症状が出た場合は、

収まるまで登校はしないでください。欠席扱いにはいたしません。

・生徒着用のマスクは布・ウレタン製マスク等より感染予防効果の高い不織布

マスクをご利用頂きますよう、お願いいたします。

不明な点は、教頭・担任・養護教諭にお問い合わせください。

また引き続き、ご家庭での感染防備、「健康観察記録表」の記入と持参のご協

力もよろしくお願いいたします。


